
医療法人 仁泉会 

グループホームふじのかわ 

新型コロナウィルス感染症の発生について 

 

（ 報 告 ） 

 

 

 当グループホームの運営にご理解とご協力を賜り誠に感謝申し上げます。 

 

 この度、８月２７日（土）に、グループホームふじのかわ職員１名の新型コロナウィ

ルス感染が判明しております。当該職員については８月２６日（金）から自宅待機とな

っておりますが、所管保健所の指導により、接触の疑いのある入居者様及び職員の抗原

定性検査を８月２９日（月）に実施したところ、全員の陰性が確認されており、グルー

プホーム運営については、所管保健所と協議の上、通常の体制となっております。 

ご家族様及びその他関係者の皆様には大変ご心配・ご迷惑をお掛けいたしますが、今

後も保健所の指示のもと感染拡大防止に努めるとともに、ご利用者様・職員の安全を最

優先に対処して参ります。 

 何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

令和４年８月２９日 

グループホームふじのかわ 


